
юл» 

Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"15 м 05 2020г. № 364-П 

О деятельности университета 
в период поэтапного снятия 

ограничительных мер по 
коронавирусной инфекции 

В целях поэтапного снятия ограничительных мер по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции (COV1D-19), в соответствии с 
Указом Президента РФ № 316 от 11 мая 2020г. «Об определении порядка 
продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения в связи с распространением новой коронавирус­
ной инфекции (COVID-19)», приказом Минобрнауки России № 648 от 08 
мая 2020г., Указом Губернатора Иркутской области № 59-УГ от 

18.03.2020г. «О введении режима функционирования повышенной готов­
ности для территориальной подсистемы Иркутской области единой госу­
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа­
ций», с изменениями (в редакции от 12.05.2020г.), руководствуясь ст. 72.2. 
Трудового кодекса РФ, в целях оптимизации хозяйственной деятельностью 

университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях предотвращения введения в ИРНИТУ простоя по причинам, 
не зависящим от работодателя и работника, и сохранением за работниками 

заработной платы в полном объеме, временно перевести с 19.05.2020г. без 
согласия работников на срок до одного месяца (до отмены приказом ИР-
11ИТУ) па не обусловленную трудовым договором работу лиц, указанных в 
приложении №1 к приказу, в порядке, установленным приказом. Сбор ра­
ботников, указанных в приложении № 1 к приказу, осуществляется 
19.05.2020г. с 09.00ч. до 11.00ч. возле центрального входа на Стадион по 

адресу: г. Иркутск, Лермонтова, д.83. 



2. Аносову С.С., проректору по молодежной политике и работе с вы­

пускниками, совместно с Щадовым Г.И., проректором по АХ и ПД, опре­
делить фронт работ по проведению работниками, указанными в п.1. прика­

за, мероприятий по уборке территории кампуса Студгородка, а также Гео­
логоразведочного техникума и Машиностроительного колледжа (побелка 
деревьев, уборка и т.п.), гибкий график работ, с соблюдением требований 
по социальному дистанцированию, с обеспечением работников средствами 
индивидуальной защиты (масками и перчатками). 

3. Аносову С.С., проректору по молодежной политике и работе с вы­
пускниками, организовать оперативное руководство работами и работни­
ками, обеспечить контроль соблюдения приказа. При проведении работ 
учитывать возраст работников, а также иные личные обстоятельства, при 

возникновении конфликтных ситуаций разрешать их совместно с предсе­
дателем Первичной профсоюзной организации работников ИРНИТУ. 

4. Гринюку Р.А., начальнику отдела организации временной занятости 
обучающихся, совместно с Рукосуевой I I.В., начальником отдела охраны 
труда, обеспечить проведение инструктажей по безопасности, а также по 
соблюдению иных требований при проведении работ, с ведением журналов 

ознакомления, а также обеспечить размещение инструкций на сайте ИР­
НИТУ. Гринюку Р.А. обеспечить контроль температуры тела работников 
при организации работы в соответствии с данным приказом. 

5. Щадову Г.И., проректору по АХ и Г1Д, обеспечить работников необ­
ходимым инвентарем для проведения работ. 

6. Гуруленко Т.К), организовать работу по ознакомлению лиц, указан­
ных в п.1. настоящего приказа, всеми доступными способами: путем теле­
фонограммы, направления копии приказа на адреса электронной почты, а 
также руководителям структурных подразделений работников, указанных 
в п.1 приказа, обеспечить доведение приказа до сведения работников. 

7. Курганской И.В., руководителю пресс-службы университета, обеспе­
чить размещение приказа на официальном сайте университета. 

8. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до сведе­
ния проректоров, директоров институтов и филиала, заведующих кафедра­
ми, руководителей структурных подразделений. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 



Приложение № 1 к приказу 
№ 364-П от 15.05.2020г. 

№ п/п Сотрудник Должность 

Филиал в г. Усолье-Сибирское 

1 Крехова Валентина Викторовна Заведующий учебным 
корпусом 

Дирекция филиала в г. Усолье-Сибирское 

2 Склянова Марина Евгеньевна Заведующий учебной ла­
бораторией 

3 Смолякова Светлана Геннадьевна Библиотекарь 1 категории 

Усольский химико-технологический техникум 

4 Башуров Иван Юрьевич (внеш.совм.) Лаборант 

5 Кисмерёшкина Наталья Валерьевна Библиограф 1 категории 

6 Нестерова Татьяна Юрьевна Учебный мастер 1 кате­

гории 

7 Смольникова Ольга Сергеевна Дворник 
Машиностроительный колледж университета 

8 Елшин Владислав Сергеевич Лаборант 

9 Колесников Алексей Николаевич 
(внеш.совм.) 

Лаборант 

10 Соловейчик Евгений Витальевич Лаборант 

11 Суворов Никита Евгеньевич Лаборант 

Геологоразведочный техникум 

12 Балко Наталья Николаевна Кастелян 

13 Бондарев Александр Сергеевич Лаборант 

14 Горячкина Дарья Игоревна Лаборант 

15 Дроздов Олег Андреевич Лаборант 

16 Клочков Евгений Михайлович Лаборант 

17 Ткачев Дмитрий Валерьевич Лаборант 

18 Утина Наталья Евгеньевна Лаборант 

Кафедра нефтегазового дела 

19 Барейша Константин Александрович Техник 

20 Курмазов Сергей Валерьевич Техник 

Кафедра маркшейдерского дела и геодезии 

21 Рубан Александр Евгеньевич Учебный мастер 

22 Суманеева Анна Игоревна Техник 

Кафедра разработки месторождений полезных ископаемых 

23 Захарова Светлана Ивановна Специалист по учебно-
методической работе 1 
категории 

24 Храмовских Оксана Станиславовна Техник 1 категории 



Кафедра прикладной геологии, геофизики и геоинформационных систем 
25 Кравченко Николай Алексеевич 11рограммист 2 категории 
Кафедра Ювелирного дизайна и технологии 

26 Брылев Алексей Геннадьевич Учебный мастер 1 кате­
гории 

27 Овсянников Павел Анатольевич Учебный мастер 1 кате­
гории 

28 Яти на Оксана Владимировна Учебный мастер 2 кате­
гории 

Каоедра электропривода и электрического транспорта 

29 Константинова Мария Александров­ Учебный мастер 1 кате­
на гории 

30 Кузнецов Андрей Александрович Учебный мастер 2 кат. 
31 Уцын Александр Николаевич Электрон и к 1 кат. 
Кафедр а металлургии цветных металлов 

32 Бахматова Наталья Анатольевна Учебный мастер 1 кат. 
Кафедра физической культуры 

33 Аникина Карина Александровна Лаборант 

34 Бессарабенко Эльвира Викторовна Лаборант 

35 Бобрышев Андрей Александрович Лаборант 

36 Глухова Алена Васильевна (осн.) Лаборант 

37 Елфимова Наталия Алексеевна (осн.) Лаборант 

38 Кирик Павел Владимирович Главный тренер по боксу 

39 Кирик Павел Владимирович (вн. Тренер-преподаватель по 
совм.) спорту 

40 Медведева Валентина Александровна Техник-

41 Нестерец Оксана Юрьевна (внеш. Врач по спортивной ме­
совм.) дицине 

42 Оробей Евгений Николаевич Техник-

43 Родиошкина Наталья Анатольевна Лаборант 

44 Федотова Мария Игоревна Техник 

Кафедра самолетостроения и эксплуатации авиационной техники 

45 Ким Наталья Петровна Учебный мастер 1 кате­
гории 

46 Янчук Татьяна Леонидовна Техник-

Кафедра машиностроительных технологий и материалов 

47 Аганаев Сергей Игоревич (осн.) Инженер 2 категории 

48 Рубцов Андрей Владимирович Учебный мастер 1 кат. 

49 Шмонина Ольга Анатольевна Учебный мастер 1 кат. 

Управление студенческого городка 

50 Живица Ксения Андреевна Заместитель заведующего 
общежитием 

51 Кривенко Наталья Михайловна Паспортист 



52 Марчукова Светлана Федоровна Психолог 1 категории 

студенческого городка 
53 Свириденко Анастасия 11етровна Заместитель заведующего 

общежитием 
54 Черкашина Татьяна Александровна Паспортист 
55 Ширшова Татьяна Анатольевна Заведующий общежитием 
Общежитие № 14 

56 Ворошилова Ирина Владимировна Заместитель заведующего 
общежитием 

Физкул ьтурно-оздоровительный комплекс 
57 Степаненко Анастасия Андреевна Дворник 
Учебный физкультурно- оздоровительный центр 

58 Балицкая Анастасия Александровна Администратор 
59 Белоглавко Андрей Леонидович Инструктор по спорту 
60 Богданова Елена Владимировна Администратор 

61 Добрускина Ирина Станиславовна Администратор 

62 Дудинская Юлия Федоровна Тренер-преподаватель по 
тяжелой атлетике 

63 Сивакова Лидия Дмитриевна Администратор 

64 Чумакова Надежда Юрьевна Кассир 

Центр культурно-массовой и воспитательной работы 

65 Баляшкина Лариса Дмитриевна Вахтер центра культурно-
массовой и воспитатель­

ной работы 

66 Бурнашева Елена Владимировна Вахтер центра культурно-
массовой и воспитатель­
ной работы 

67 Карпова Тамара Васильевна Вахтер центра культурно-
массовой и воспитатель­
ной работы 

Отдел по работе со студентами и выпускниками 

68 Дубянский Виктор Геннадьевич 
(внеш. совм.) 

Специалист по патриоти­
ческому воспитанию 1 
категории 

69 Серебренников Артём Сергеевич Рабочий 

Режимно-секретный отдел 

70 Соколова Людмила Евгеньевна Специалист по защите 
информации 1 категории 
РСО 


